LINK ~

Base de Dados

Produto ~

Algodao em Pluma Rondonépolis-MT
Arroz em Casca Cachoeira do Sul-RS
Boi Gordo Barra do Garga-MT

Farelo de soja Paranagua-PR

Feijao Cores Apucarana-PR

Frango SC

Milho Cascavel-PR

Oleo de Soja SP

Soja Cascavel-PR

Suino Chapec6-SC

Trigo Cascavel-PR

UNIDADE
RS/@
RS$/50Kg
RS/@

RS/t
R$/60Kg
R$/Kg
RS/60Kg
RS/t
R$/60Kg
RS/@18,75Kg

RS/t

Data do preco Atual: ~

27 de fev. de 2023

COTAGOES VARIAGOES :
ATUAL ANTERIOR DIARIA % O7DIAS% 30DIAS% O6MESES% 12MESES% 24 MESES %
169,28 167,65 1,0 1,0 12 214 257 84
81,50 81,50 0,0 18 7.9 11,7 11,1 5,6
240,00 241,00 04 -4,0 44 11,1 20,5 -18,6
3.000,00 3.000,00 0,0 16 34 10,3 17 00
400,00 400,00 0,0 0,0 18 17,6 31,1 333
410 410 0,0 0,0 0,0 26,8 0,0 24,2
85,00 85,00 0,0 0,0 12 37 11,5 6.3
6.600,00 6.600,00 0,0 15 08 -16,5 25,0 48
167,00 167,00 0,0 0,0 15 -10,5 146 6,4
105,00 105,00 0,0 0,0 37 37 98 11,1
1.650,00 1.650,00 0,0 0,0 1,2 10,8 3,5 10,0

Os dados com fonte CMA (Safras&Mercados) sao de uso exclusivo do Mapa, conforme contrato assinado entre as partes, nao sendo permitido a divulgagao externa dos mesmos.


https://drive.google.com/drive/folders/1HH1pzl1Vx8UskbHr0Th5VE7KlbGayEB5?usp=sharing

Algoddo em Pluma (R$/@)

Arroz em Casca (R$/50kg)
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= Boi Gordo Barrado Garga-MT
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= Algoddo em PlumaRondonépolis-MT = Arroz em Casca Cachoeirado Sul-RS
Boi Gordo (RS/@) Feijao Cores (R$/60kg)
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= Feijéo Cores Apucarana-PR
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Frango Vivo (R$/kg)
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Soja em Graos (RS/60kg)

PSSR I IR
&,;L &,;L éem 6& 6& 10 em“ em“ zm“ < 1“ 5 K

= Soja Cascavel-PR

11,7 mil
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Milho em Graos (R$/60kg)
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= Milho Cascavel-PR

Oleo de Soja (R$/1)
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= Oleo de Soja SP



3,41 mil
3,21 mil
3,01 mil
2,81 mil
2,61 mil
2,41 mil
2,21 mil
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1,61 mil
1,41 mil
1,21 mil
1,01 mil
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Farelo de Soja (R$/t)
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Suino Vivo (R$/@ de 18,75kg)
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= Suino Chapecé-SC

00
em“ '19

é

O

a0 N N o
e,q'g éeq'g 6'7,0
R

o

N

1 0>
QL 4o
o 6'L

«©

2,4 mil
2,2 mil
2 mil
1,8 mil
1,6 mil
1,4 mil
1,2 mil
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Trigo em Graos (RS$/t)
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= Trigo Cascavel-PR
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LINK ~

Base de Dados

Produto ~

Algoddo Pluma - SP
Arroz em Casca - RS
Aclcar Cristal - SP

Boi - SP

Café Arabica - SP

Café Robusta - ES
Laranja Péra - SP

Leite - MG

Milho Grao Campinas-SP
Soja Grao Paranagua-PR

Trigo Grao - PR

UNIDADE

Libra-peso
RS$/50Kg
RS$/50Kg
R$/@
R$/60Kg
R$/60Kg
R$/cx40,8kg
R$/Litro
R$/60Kg
R$/60Kg

RS/t

Data do preco Atual: ~

27 de fev. de 2023

COTAGOES VARIAGOES :
ATUAL ANTERIOR DIARIA % 07 DIAS % 30DIAS% O6MESES% 12MESES% 24 MESES %
521,51 525,87 08 -0,0 2,0 21,7 238 39
85,52 85,53 0,0 12 58 13,0 15,5 17
133,27 132,00 1,0 1,0 08 43 By 20,6
273,10 26745 2,1 73 4,1 -156 -19,8 88
1.141,39 1.150,14 08 14 10,3 -156 -19.9 574
698,93 699,76 0,1 07 33 6,5 12,9 56,3
47,50 47,50 0,0 1,1 9,1 338 20,0 23,7
2,51 2,51 0,0 0,0 0,0 -30,5 15,1 25,5
85,83 86,22 05 0,1 07 27 114 08
17137 170,76 04 -08 03 9,6 149 33
1.639,69 1.664,86 15 47 28 144 46 11,2



https://drive.google.com/drive/folders/1HH1pzl1Vx8UskbHr0Th5VE7KlbGayEB5?usp=sharing
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Acucar Cristal (R$/50Kg)

Algoddo em Pluma (Libra-peso)
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= AcUcar Cristal - SP = Algod&o Pluma- SP

Arroz em Casca (R$/50Kg) Boi Gordo (R$/@)
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= Arroz em Casca- RS




1,6 mil
1,5 mil
1,4 mil
1,3 mil
1,2 mil
1,1 mil
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Café Arabica (R$/60Kg)
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= Café Ardbica- SP
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Milho em Graos (RS$/60Kg)
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= Milho Grdo Campinas-SP
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Café Robusta (RS/60Kg)
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- Café Robusta- ES

Soja em Graos (RS/60Kg)
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= Soja Grao Paranagud-PR



Laranja Péra - Arvore — Mercado (RS/cx 40,8kg)
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= Laranja Péra- SP
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Leite (RS/Litro)
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2,4 mil
2,25 mil
2,1 mil
1,95 mil
1,8 mil
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1,35 mil
1,2 mil
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Trigo em Graos (R$/t)
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Secretaria de Politica Agricola - SPA

Departamento de Anélise Econdmica e Politicas Piblicas - DAEP

Coordenagao Geral de Politicas Pablicas - CGPOP
Coordenagdo de Dados Agropecudrios - CODA

LINK ~

Base de Dados

Produto ~

Algoddo em Pluma - Liverpool A
Algodao em Pluma - New York
Arroz - Bangkok

Café - Londres

Café - New York

Farelo de Soja - Chicago

Milho - Chicago

Soja - Chicago

Trigo - Argentina

Trigo - Kansas

Oleo de Soja - Chicago

UNIDADE
US¢/Lb

US¢/Lb
USS$/t
uss$/t
US¢/Lb
USS/t
US$/bs
USS/bs
us$/t
us$/t

US$/t

PRECOS AGROPECUARIOS - MERCADO EXTERNO

GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA |
AGRICULTURA 12 i I
E PECUARIA A | I

UNIAD E RECONSTRUGAD

Data do preco Atual: ~
27 de fev. de 2023

COTAGOES VARIAGOES :
ATUAL ANTERIOR DIARIA % 07DIAS% 30DIAS% O06MESES% 12MESES% 24 MESES %
97,10 96,85 03 1.2 5.2 -26,6 289 03
84,90 82,16 33 42 2,0 27,9 29,9 94
489,00 489,00 0,0 1.2 9,1 99 12,2 -13,8
2.134,00 2.141,00 03 2,4 6.0 -6,4 6,7 475
191,20 193,65 13 13 17,7 21,0 -20,1 41,0
497,10 493,10 08 12 6.8 40 6.9 16,1
6,50 6,60 1,6 -4,1 37 28 6,5 16,2
15,29 15,34 -03 0,1 1.8 -48 -8,0 74
335,00 335,00 0,0 -1,5 15 11,8 12,4 25,0
309,30 316,64 23 7 0,2 -4,7 12,6 28,3
1.347,25 1.367,75 1,5 -0,7 09 137 15,1 19,5


https://drive.google.com/drive/folders/1HH1pzl1Vx8UskbHr0Th5VE7KlbGayEB5?usp=sharing

Secretaria de Politica Agricola - SPA GOVERNO FEDERAL

E
Departamento de Andlise Econdmica e Politicas Publicas - DAEP . M;::L uF:_I:uz: “ rl
Coordenagéo Geral de Polticas Pdblicas - CGPOP PREGOS AGROPECUARIOS - MERCADO EXTERNO LT |
Coordenagdo de Dados Agropecudrios - CODA

Algoddo em Pluma (USS cents/Libra) Algoddo em Pluma (USS cents/£)
AZ : AZ :
180 160
170 150
160 140
140 120
130 110
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100
110
100 90
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= Algod&@o em Pluma- Liverpool A = Algod&@o em Pluma- New York
Arroz 100% inteiro (USS/Tonelada) Café Arébica - 12 entrega (USS$/libra-peso)
AZ : AZ :
610 270
590 250
570 230
550 210
530
510 190
490 170
470
450 150
430 130
410 110
390
370 90
350 70
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= Arroz - Bangkok = Café- New York



Secretaria de Politica Agricola - SPA GOVERNO FEDERAL

E
Departamento de Andlise Econdmica e Politicas Publicas - DAEP . M;::L uF:_I:uz: “ rl
Coordenagéo Geral de Polticas Pdblicas - CGPOP PREGOS AGROPECUARIOS - MERCADO EXTERNO LT |
Coordenagdo de Dados Agropecudrios - CODA

Café Robusta (USS/t) Milho em Gréos - 12 entrega (USS/bushell)
AZ : AZ :
10
2,5 mil
2,35 mil °
2,2 mil 8
2,05 mil 7
1,9 mil
1,75 mil 6
1,6 mil 5
1,45 mil 4
1,3 mil
1,15 mil 8
1 mil 2
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—— Café- Londres = Milho - Chicago
Soja em Gréos - 12 entrega (USS$/bushell) Oleo de Soja (US$/t)
AZ : AZ :
18 2 mil
17
15 .
14 1,6 mil
13 1,4 mil
12
11 1,2 mil
10
9 1 mil
8
0 800
6 600
5
4 400
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= Soja- Chicago —— Oleo de Soja- Chicago



Secretaria de Politica Agricola - SPA GOVERNO FEDERAL

Departamento de Andlise Economica e Politicas Piblicas - DAEP . M;:;S";iil:lu:: “ rl
Coordenagao Geral de Politicas Publicas - CGPOP PREQOS AGROPECUARIOS - MERCADO EXTERNO E PECUARIA A I

~ &g UNIAD E RECONSTRUGAD
Coordenagdo de Dados Agropecudrios - CODA

Farelo de Soja (USS/t) Trigo em Graos (USS/t)
AZ : AZ :

530 500
500 470
470 440
440 410

380
380 320
350 290
320 260
250 230

200
260 170
230 140
200 110
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- Farelo de Soja- Chicago = Trigo - Argentina
Trigo em Gréaos (USS/t)
AZ :

500
460
420
380
340
300
260
220
180
140
100
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= Trigo - Kansas



Secretaria de Politica Agricola - SPA

Departamento de Anélise Econdmica e Politicas Publicas - DAEP

Coordenagao Geral de Politicas Pablicas - CGPOP
Coordenagao de Dados Agropecudrios - CODA

LINK ~

Base de Dados

PREGOS AGROPECUARIOS - CAMBIO

GOVERNO FEDERAL

i i

UNIAD E RECONSTRUGAD

MINISTERIO DA
AGRICULTURA
E PECUARIA

Data do preco Atual: ~
27 de fev. de 2023

COTAGOES VARIAGOES :
Produto - UNIDADE ATUAL ANTERIOR DIARIA % O7DIAS% 30DIAS% O6MESES% 12MESES% 24 MESES %
-1C-Br = 396,44 396,44 0,0 0,0 0,0 0,7 2,5 19,5
Dolar US$ Brasil 518 513 1,0 -04 1,6 18 12 44
Euro Brasil 546 544 04 -1,6 2,0 73 -4,0 -16,9
Libra Esterlina Brasil 6,19 6,17 0,3 -0,8 -1,9 3,3 -8,8 -19,0
Peso Argentina Brasil 0,03 0,03 0,0 0,0 0,0 -25,0 -40,0 -50,0
indice de Commaodities Agricola - Brasil Agropecuéria CAMBIO
AZ : AZ :
450
400 8
350
300 6
250
200 4
150
100 2
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https://drive.google.com/drive/folders/1HH1pzl1Vx8UskbHr0Th5VE7KlbGayEB5?usp=sharing
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